2

[bookmark: sub_1000]СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2020									           №28

О внесении изменений
в постановление
службы ветеринарии
Астраханской области
от 24.12.2019 № 16

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.11.2019 № 1504 «Об утверждении методических указаний по организации деятельности приютов для животных и установлению норм содержания животных в них» служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 24.12.2019 № 16 «О Порядке организации деятельности приютов для животных без владельцев на территории Астраханской области» (далее – постановление):
1.1. Подпункт 3.14 пункта 3 Порядка организации деятельности приютов для животных без владельцев на территории Астраханской области, утвержденного постановлением (далее  Порядок) изложить в следующей редакции:
· «3.14. Площадь будки для каждой собаки должна составлять: для крупных собак весом свыше 22,5 кг  1,8 кв. м (1,0 × 1,8) м; для средних собак весом 16  22,5 кг  1,5 кв. м (1,0 × 1,5) м; для небольших собак весом менее 16 кг  1,1 кв. м (1,1 × 1,0) м. Общая площадь вольера должна составлять: для крупных собак весом свыше 22,5 кг  не менее 3,8 кв. м; для средних собак весом 16  22,5 кг  не менее 3,5 кв. м; для небольших собак весом менее 16 кг  не менее 3,1 кв. м».
1.2. Подпункт 4.2. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
· «4.2. Руководитель и сотрудники приютов должны соблюдать требования к содержанию животных и организации деятельности приютов, установленные статьями 9 и 16 Закона об обращении с животными, и настоящий Порядок. По требованию должностных лиц органов государственного надзора в области обращения с животными при проведении ими проверок животные предоставляются по месту их содержания.».
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:
2.1. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.2. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «РЕНТАСЕРВИС» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
2.3. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 10 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

И.о. руководителя службы                                                                   В.М. Устаев